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Sposób wytwarzania zaprawy do budowy wszelkiego rodzaju nawierzchni
drogowych i budowlanych.
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Udzielono 7 maja 1937 r.

Nietrwałość powierzchni betonowych,
układanych z mieszaniny cementu z pia¬
skiem i żwirem, jest znana i stwarza wie¬
le niedogodności z powodu konieczności
częstych napraw takich powierzchni.
Wynalazek niniejszy ma na celu zwięk¬

szenie trwałości podłóg fabrycznych, maga¬
zynów, budowli gospodarczych, nawierzch¬
ni dróg, chodników, podwórzy i podobnych
nawierzchni cementowych, wystawionych na
niszczące wpływy mechaniczne.
Wynalazek polega na użyciu do zapra¬

wy cementowej, stosowanej do celów po¬
wyższych, zamiast piasku i żwirków ka¬
miennych kruszywa, utworzonego z mie¬
szaniny, zawierającej w stosunku wago¬
wym np.: żużla hutniczego około 40%, ze¬

szklonej kamionki około 25%, porcelany,
używanej do wyrobu części elektrotech¬
nicznych, około 25% i miału wolnej krze¬
mionki (Si02) około' 10%.

Stosunek uziarnienia składników mie¬

szaniny jest ustalony według norm tech¬
niki betonowej. Mieszaninę tych składni¬
ków miesza się w zwykły sposób z cemen¬
tem w stosunku 1 :1,5 względnie 1 : 2 z od¬
powiednim dodatkiem wody.

Beton, sporządzony z tej zaprawy, wy¬
kazuje ścieralność na tarczy około 0,15
cm3/crn2, a wytrzymałość na ściskanie
700 kg/cm2. Oprócz tego zaprawa ta po
stwardnieniu staje się zupełnie nieprzesią-
kliwą.

Nawierzchnie, ułożone z zaprawy spo-



rządzonej w powyższy sposób, posiadają
odporność na wszelkie wpływy mechanicz¬
ne, są wodoszczelne oraz posiadają tę za¬
letę, że nigdy nie są śliskie, albowiem po¬
szczególne ziarna kruszywa ze względu na
ich minimalną ścieralność posiadają stale
szorstką powierzchnię.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania zaprawy betono¬
wej do budowy wszelkiego rodzaju na¬

wierzchni drogowych i budowlanych, zna¬
mienny tym, że do cementu dodaje się mie¬
szaniny składającej się z kruszywa żużla
hutniczego, zeszklonej kamionki, porcelany,
stosowanej do wyrobu części elektrotech¬
nicznych, i miału wolnej krzemionki (Si0.2),
po czym otrzymaną mieszaninę zarabia się
odpowiednią ilością wody.

Inż. Zygmunt Białecki.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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